
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico p.cela@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/CONTRAT/000083
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2018
a las 14:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Limpeza das escolas infantís: "A Pardela", "As Galeras", "A Canteira" e "A
Braña"

Valor estimado del contrato 149.791,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.624 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.895,87 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Escolas infantís "A Pardela", "As Galeras", "A Canteira" e "A Braña". Termo municipal de Oleiros.
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ITMA, S.L.
NIF B33349978

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.423,04 EUR.

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d063f285-85fc-4e8d-ab12-8f469f20e672


Lugar

Sala de xuntas sita no primeiro andar da casa do
concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros (A Coruña) España

Apertura dos sobres "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2017 a las 12:30 horas
A Mesa procederá, en acto público, á apertura dos
sobres "B" correspondentes ás referencias técnicas,
agás que se encontren defectos emendables no
sobre "A"; daquela a apertura dos sobres "B"
aprazarase ata a emenda dos citados defectos.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 86.421,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por se-la oferta mellor avaliada unha vez aplicados os criterios de avaliación recollidos na cláusula 12 do
prego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 09/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Non máis tarde dos quince días hábiles seguintes a aquel no que os licitadores reciban a
notificación da adxudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2017 a las 14:00
Observaciones: A documentación administrativa (sobres A) cualificarase pola Mesa de Contratación, en acto non
público, o día 19 de decembro do 2017, ás 12:30 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Melloras nas condicións salariais
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vcVSY9fel3YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP

Fecha de publicación 01/12/2017
Enlace Publicación: http://bop.dacoruna.gal/bopportal/publicado/2017/12/01/2017_0000009829.pdf

ID 0000002805333 |  2018-006881 | mié, 10 ene 2018 14:55:30:778 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155263268426394477862707749519721134417 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vcVSY9fel3YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://bop.dacoruna.gal/bopportal/publicado/2017/12/01/2017_0000009829.pdf

